1

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

Homologa o resultado final do

concurso público para provimento

de cargo no Quadro de Pessoal

Técnico-Administrativo em Educação

da Universidade Federal do Maranhão.

 O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

 Considerando o disposto no Edital PROGEP 52/2022, publicado no

DOU de 23.03.2022, Edição 56, seção 3, p. 94 a 98 e retificado pelo Edital PROGEP 108/2022,

publicado no DOU de 03.05.2022, Edição 82, seção 3, p. 107;

 Considerando ainda, o contido no Processo nº 14255/2022-81;

 R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º Homologar o resultado final do concurso público para provimento

 dos cargos de Administrador, Técnico de Laboratório – Área: Clínicas

Odontológicas e Técnico em Assuntos Educacionais, conforme consta no Anexo Único, parte

integrante e indissociável desta Resolução.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

 São Luís, 24 de junho de 2022.

 Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO

2

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO – 2022

Edital PROGEP nº 52/2022

RESULTADO FINAL: em conformidade com o Edital PROGEP nº 52/2022

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS

ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 TOTAL NASCIMENTO SITUAÇÃO

1 MARCELO MATOS PINHO DA SILVEIRA 580562 13,50 6,00 65,00 84,50 31/07/1990 SELECIONADO

2 WHUERICA MORAIS E SOUSA 591301 15,00 9,00 60,00 84,00 15/04/1994 APROVADO

3 JAILSON DOS SANTOS OLIVEIRA* 565091 9,00 5,00 67,50 81,50 19/10/1982 APROVADO

Legenda: NT1 (Língua Portuguesa), NT2 (Legislação), NT3 (Conhecimentos Específicos), *(COTA);

SELECIONADO (Candidato classificado dentro do número de vagas de provimento imediato – Item 3 do Edital

PROGEP nº 52/2022); APROVADO (Candidato aprovado no concurso e dentro do limite de corte previsto no Art.

39, Anexo II, do Decreto nº 9.739/2019 – ver item 9.12 e 9.13 do Edital PROGEP nº 52/2022).

3

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO – 2022

Edital PROGEP nº 52/2022

RESULTADO FINAL: em conformidade com o Edital PROGEP nº 52/2022

CARGO: ADMINISTRADOR

ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 TOTAL NASCIMENTO SITUAÇÃO

1 THIAGO GOMES LOPES 579221 15,00 8,00 70,00 93,00 21/05/1993 SELECIONADO

2 WANDESON OLIVEIRA DA SILVA 589187 12,00 8,00 70,00 90,00 17/08/1987 SELECIONADO

3 LUANA BEZERRA DE SOUZA 582514 13,50 10,00 65,00 88,50 01/11/1988 APROVADO

4 FABIO CUNHA ALMEIDA 570893 15,00 8,00 65,00 88,00 22/12/1994 APROVADO

5 CICERO ERNANDES DE SOUSA 589284 12,00 7,00 67,50 86,50 15/05/1979 APROVADO

6 RAIMUNDA PAULA SILVA SOUSA 596671 12,00 9,00 65,00 86,00 27/11/1983 APROVADO

7 JOELMA DA SILVA AZEVEDO 580627 13,50 10,00 62,50 86,00 08/09/1988 APROVADO

8 MARCILIA GOMES DE CARVALHO 584452 10,50 10,00 65,00 85,50 01/07/1989 APROVADO

9 PAULO ADRIANO BARROS BEZERRA 590614 15,00 8,00 62,50 85,50 15/03/1984 APROVADO

10 FRANCINILSON CARDOSO DA SILVA* 588288 12,00 8,00 65,00 85,00 22/06/1982 APROVADO

11 JESUS LEITE NERY DE LIMA 568121 13,50 9,00 62,50 85,00 31/10/1990 APROVADO

12 JESSICA  VALERIA  SERRA 581933 13,50 9,00 62,50 85,00 16/04/1991 APROVADO

13 AURINEIDE LOPES DE OLIVEIRA* 569682 13,50 9,00 62,50 85,00 17/04/1992 APROVADO

Legenda: NT1 (Língua Portuguesa), NT2 (Legislação), NT3 (Conhecimentos Específicos), *(COTA);

SELECIONADO (Candidato classificado dentro do número de vagas de provimento imediato – Item 3 do Edital

PROGEP nº 52/2022); APROVADO (Candidato aprovado no concurso e dentro do limite de corte previsto no Art.

39, Anexo II, do Decreto nº 9.739/2019 – ver item 9.12 e 9.13 do Edital PROGEP nº 52/2022).

4

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO – 2022

Edital PROGEP nº 52/2022

RESULTADO FINAL: em conformidade com o Edital PROGEP nº 52/2022

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 TOTAL NASCIMENTO SITUAÇÃO

1 VIRGINIA CUNHA BARROS 593303 13,50 8,00 67,50 89,00 08/02/1990 SELECIONADO

2 JOAO PAULO SARAIVA PIRES 577821 12,00 8,00 62,50 82,50 19/11/1991 APROVADO

3 LIDIANE DA SILVA REGO 564966 10,50 10,00 60,00 80,50 29/03/1992 APROVADO

Legenda: NT1 (Língua Portuguesa), NT2 (Legislação), NT3 (Conhecimentos Específicos), *(COTA);

SELECIONADO (Candidato classificado dentro do número de vagas de provimento imediato – Item 3 do Edital

PROGEP nº 52/2022); APROVADO (Candidato aprovado no concurso e dentro do limite de corte previsto no Art.

39, Anexo II, do Decreto nº 9.739/2019 – ver item 9.12 e 9.13 do Edital PROGEP nº 52/2022).

5

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO – 2022

Edital PROGEP nº 52/2022

RESULTADO FINAL: em conformidade com o Edital PROGEP nº 52/2022

CARGO: TÉCNICO DE LABORATORIO – ÁREA: CLÍNICAS ODONTOLOGICAS - P. com deficiência

ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 TOTAL NASCIMENTO SITUAÇÃO

1 MARCELY SILVA ARAUJO 571164 13,50 8,00 55,00 76,50 04/09/1990 APROVADO

Legenda: NT1 (Língua Portuguesa), NT2 (Legislação), NT3 (Conhecimentos Específicos), *(COTA);

SELECIONADO (Candidato classificado dentro do número de vagas de provimento imediato – Item 3 do Edital

PROGEP nº 52/2022); APROVADO (Candidato aprovado no concurso e dentro do limite de corte previsto no Art.

39, Anexo II, do Decreto nº 9.739/2019 – ver item 9.12 e 9.13 do Edital PROGEP nº 52/2022).

6

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO – 2022

Edital PROGEP nº 52/2022

RESULTADO FINAL: em conformidade com o Edital PROGEP nº 52/2022

CARGO: ADMINISTRADOR - P. com deficiência

ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 TOTAL NASCIMENTO SITUAÇÃO

1   VALMIR ALVES DA CONCEICAO 587699 15,00 6,00 55,00 76,00 13/05/1980 APROVADO

Legenda: NT1 (Língua Portuguesa), NT2 (Legislação), NT3 (Conhecimentos Específicos), *(COTA);

SELECIONADO (Candidato classificado dentro do número de vagas de provimento imediato – Item 3 do Edital

PROGEP nº 52/2022); APROVADO (Candidato aprovado no concurso e dentro do limite de corte previsto no Art.

39, Anexo II, do Decreto nº 9.739/2019 – ver item 9.12 e 9.13 do Edital PROGEP nº 52/2022).

7

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO – 2022

Edital PROGEP nº 52/2022

RESULTADO FINAL: em conformidade com o Edital PROGEP nº 52/2022

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - P. com deficiência

ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 TOTAL NASCIMENTO SITUAÇÃO

1   ALDA DANTAS DO REGO 585653 9,00 6,00 35,00 50,00 13/06/1977 APROVADO

Legenda: NT1 (Língua Portuguesa), NT2 (Legislação), NT3 (Conhecimentos Específicos), *(COTA);

SELECIONADO (Candidato classificado dentro do número de vagas de provimento imediato – Item 3 do Edital

PROGEP nº 52/2022); APROVADO (Candidato aprovado no concurso e dentro do limite de corte previsto no Art.

39, Anexo II, do Decreto nº 9.739/2019 – ver item 9.12 e 9.13 do Edital PROGEP nº 52/2022).

8

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO – 2022

Edital PROGEP nº 52/2022

RESULTADO FINAL: em conformidade com o Edital PROGEP nº 52/2022

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CLÍNICAS ODONTOLOGICAS - Negro (Lei

12.990/2014)

ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 TOTAL NASCIMENTO SITUAÇÃO

1 JAILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 565091 9,00 5,00 67,50 81,50 19/10/1982 APROVADO

Legenda: NT1 (Língua Portuguesa), NT2 (Legislação), NT3 (Conhecimentos Específicos), *(COTA);

SELECIONADO (Candidato classificado dentro do número de vagas de provimento imediato – Item 3 do Edital

PROGEP nº 52/2022); APROVADO (Candidato aprovado no concurso e dentro do limite de corte previsto no Art.

39, Anexo II, do Decreto nº 9.739/2019 – ver item 9.12 e 9.13 do Edital PROGEP nº 52/2022).

9

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO – 2022

Edital PROGEP nº 52/2022

RESULTADO FINAL: em conformidade com o Edital PROGEP nº 52/2022

ADMINISTRADOR - Negro (Lei 12.990/2014)

Legenda: NT1 (Língua Portuguesa), NT2 (Legislação), NT3 (Conhecimentos Específicos), *(COTA);

SELECIONADO (Candidato classificado dentro do número de vagas de provimento imediato – Item 3 do Edital

PROGEP nº 52/2022); APROVADO (Candidato aprovado no concurso e dentro do limite de corte previsto no Art.

39, Anexo II, do Decreto nº 9.739/2019 – ver item 9.12 e 9.13 do Edital PROGEP nº 52/2022).

ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 TOTAL NASCIMENTO SITUAÇÃO

1   RAIMUNDA PAULA SILVA SOUSA 596671 12,00 9,00 65,00 86,00 27/11/1983 SELECIONADO

2   FRANCINILSON CARDOSO DA SILVA 588288 12,00 8,00 65,00 85,00 22/06/1982 APROVADO

3   AURINEIDE LOPES DE OLIVEIRA 569682 13,50 9,00 62,50 85,00 17/04/1992 APROVADO

10

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Administração

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 274-CONSAD, 24 de junho de 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO – 2022

Edital PROGEP nº 52/2022

RESULTADO FINAL: em conformidade com o Edital PROGEP nº 52/2022

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - Negro (Lei 12.990/2014)

ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 TOTAL NASCIMENTO SITUAÇÃO

1 WASHINGTON CARLOS DA SILVA

MENDES

588121 12,00 9,00 55,00 76,00 19/08/1988 APROVADO

Legenda: NT1 (Língua Portuguesa), NT2 (Legislação), NT3 (Conhecimentos Específicos), *(COTA);

SELECIONADO (Candidato classificado dentro do número de vagas de provimento imediato – Item 3 do Edital

PROGEP nº 52/2022); APROVADO (Candidato aprovado no concurso e dentro do limite de corte previsto no Art.

39, Anexo II, do Decreto nº 9.739/2019 – ver item 9.12 e 9.13 do Edital PROGEP nº 52/2022).

		2022-06-27T08:17:52-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304